
NOC S ANDERSENEM     28. a 29. března 2025 

25. ročníku Noci s Andersenem se na naší škole zúčastnilo 6 tříd pod 

vedením svých třídních učitelek a asistentek. Tuto akci vymyslely a už 

čtvrt století organizují holky knihovnice z naší knihovny B. B. Buchlovana 

v Uh. Hradišti. 

Noc s Andersenem je mezinárodní 

akce, při níž knihovny, školy, kluby či 

dětské domovy v Čechách, v Evropě, 

ale také v zámoří jednou ročně, vždy ve 

stejný čas, otvírají své brány také 

v noci, aby děti, vybavené polštářky a 

spacáky, mohly naslouchat čtení 

pohádek. 

Nocovalo se či proběhly programy 

celkem na 2.129 místech celé naší 

planety, pohádkové programy zažilo 

120.289 dětí i dospělých. 

V naší škole si každý vyučující mohl vybrat téma, které 

je jemu nebo jeho dětem nejbližší a zpracovat si jej podle 

sebe. Letos se plnily úkoly, které souvisely s básničkami 

Jiřího Žáčka, četli se klasicky pohádky H. Ch. 

Andersena, plnily se úkoly na školním hřišti a v okolí 

školy, luštily křížovky, malovaly, četly si ukázky všech 

možných knížek.  

 

Letos nocovali prvňáčci i druháčci a pro některé to byla snad i první noc bez někoho blízkého. 

Ale neobjevila se ani jedna slzička, všichni dostali pochvalu za vzorné zvládnutí stezky odvahy, 

kterou připravovali sedmáci. Moc jim děkujeme za trpělivost a pomoc nejmladším spolužákům. 

 

Po stezce postupně jednotlivé třídy 

usínaly. Některým se to podařilo dříve, 

jiným až hodně po půlnoci. Ráno však 

všichni byli čilí jako rybičky, s chutí 

posnídali a vyrazili k domovům nebo 

čekali, až si je vyzvednou rodiče.  

 

Zapsala: Jana Hrabalová, 31.3. 2025 

 


